直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
189,300

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 189,300

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如 无

东北制药集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

有）

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）东北制药集团股份有限公司积极履行上市公司社会责任，以自有资金向西藏日喀则市定日县

地震灾区捐赠壹仟万元人民币抗震救灾物资，用于保障灾区群众基本生活和温暖过冬。内容详见公司

2025 年 1 月 9 日披露于巨潮资讯网的《东北制药集团股份有限公司关于向西藏日喀则市定日县地震灾

区捐赠的公告》（公告编号：2025-001）。

（二）公司在 2025 年 6月 11 日于指定信息披露媒体公告了《东北制药集团股份有限公司关于控股

股东一致行动人增持计划实施完成的公告》（公告编号：2025-047），自 2025 年 4 月 9 日至 2025 年 6

月 10 日收盘期间，方大钢铁通过深圳证券交易所以集中竞价交易方式合计增持公司股份 14,629,900 股，

占公司当时总股本（1,429,103,265 股）比例的 1.0237%，合计增持金额为 7,500.4222 万元（不含交易

费用），增持计划已实施完成。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

   1.2025年 4月 10 日，公司于指定信息披露媒体披露了《东北制药集团股份有限公司关于子公司获

得药品注册证书的公告》（公告编号：2025-032）。公司全资子公司东北制药集团沈阳第一制药有限公

司收到国家药品监督管理局核准签发的《药品注册证书》。

   2.2025年 4月 17 日，公司于指定信息披露媒体披露了《东北制药集团股份有限公司关于孙公司获

得药品注册证书的公告》（公告编号：2025-034）。全资孙公司东药集团沈阳施德药业有限公司收到国

家药品监督管理局核准签发的《药品注册证书》。

东北制药集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,794,449 1.94%   -10,022,171 -10,022,171 17,772,278 1.25%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 27,794,449 1.94%   -10,022,171 -10,022,171 17,772,278 1.25%

其中：境内法人持股 2,770,685 0.19%   0 0 2,770,685 0.19%

境内自然人持股 25,023,764 1.75%   -10,022,171 -10,022,171 15,001,593 1.05%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,401,308,816 98.06%   8,007,171 8,007,171 1,409,315,987 98.75%

1、人民币普通股 1,401,308,816 98.06%   8,007,171 8,007,171 1,409,315,987 98.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,429,103,265 100.00%   -2,015,000 -2,015,000 1,427,088,265 100.00%

注：上表中出现分项数与合计数总和不符，为四舍五入所致。

股份变动的原因

适用 □不适用

东北制药集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

公司 2022年限制性股票激励计划所涉及的 26名激励对象因辞职、职务变动、退休等原因导致个人

情况发生变化，根据《2022年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定,公司董事会同意对前述人员

已获授但尚未解除限售的部分或全部限制性股票予以回购注销。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 11 月 13 日召开第九届董事会第二十二次会议、第九届监事会第十八次会议，2023

年 11 月 29日召开 2023 年第四次临时股东大会审议通过了《关于拟回购注销 2022年限制性股票激励计

划部分已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》；于 2024年 7 月 25日召开第九届董事会第二十八

次会议、第九届监事会第二十二次会议，2024 年 9 月 12 日召开 2024 年第二次临时股东大会审议通过

了《关于拟回购注销 2022 年限制性股票激励计划部分已获授但尚未解除限售的限制性股票的议

案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2025年 6月，公司完成对 2022年限制性股票激励计划所涉及的 26名不符合条件的激励对象持有

的部分或全部已获授但尚未解除限售的 2,015,000股限制性股票进行回购注销。回购注销完成后，公司